et memoriam jugiter tenenda praesentes vobis dedimus litteras

aigillia Reuerendorum patrum praedicatorum et nostro munitas.

Actum et datum Anno dui MCOLXXXII. in die Purißcationis

Virg. Gloriosae.

Die Urxundo hatto droi, non asebt mebr vorhandene Sigllle)

V. Urkunde über die Schulden des Klosters Schonthal, welche

Kloster Kaisersheim mit der Paternitat ubernommen.

Nos fratres Conradus de Lacella, Ortl. (iebus) de Novocastro,

Sifridus de Mulenbrun, Conradus de Alha et Conradus Speciose vallis
abbates cistere. ordinis constare volumus universis Christi fidebus
presentem litteram inspecturis, quod nos audita generali computatione

et statu domus speciose Vallis ab ipsis domus officialibus in domo de

Mulenbrun invenimus eandem domum speciose vallis videlicet in sub-

scriptis debitis obligatam. Tenebantur in 248 lib. hal. apud Judaeos,

usuris crescentibus obligati. Item Indaeo cuidam de Rotingen in 140

lib. hal. haec apud Judaeos. Apud Christianos vero tenebantur in sumina

octingentis videlicet et 43 lib. hal. obligati. Summa autem de-

bitorum predictorum insimul computata érit 1200*) lib. hal. Porro

in bladis quae debita non persolverant et adhue solvenda remanse-

rant, aunt 456 malt. silig. I11. malt. speltae 106 malt. avenae mensurac

) Musa ein Irrthum dea Sehreibors soyn, denn es kommen 1231Pf. HIeller heraus.

Heibrunensis. Summas predictorum hladorum erit 673 malt. in annuis,

praeterea pensionibus sine percipientium damno quolibet persolvendis

sunt 457 malt. silig. sSpelte autem 118 malt. avenae vero 40 malt.
monsurae similiter prelibate. In denariis insuper, quos antedicta domus

ratione pensionum singulis annis solvere tenebatur, sunt 80 lib.
hall.; in vino singulis amis 7 carratas et 3 urnas mensurae Her-
hipolensis tenentes soluere sine dammno percipientium idem vinum.
Cum tali itaque onere dictum domum speciosae vallis Ven. patres

domino abbati de Cacsarea de communi consensu pleno pariter et
concordi ven. patrum domini abbatis de Mulenbrunn ac abbatis spe-
ciosac vallis supradictae sSuorum quoque conventuum in filiam quantum

in nobis fuit et in quantum potuimus damus ac dedimus in spiri-
tualibus pariter et temporalibus regendam perpetuo pariter et tenendam.

Ne igitur quisquam sibi vel nobis futuris temporibus hanc notam

impingere valeat, vel ore mendaoi mendaciter affirmare, ut scilicet

Sachedictam domum s5peciosas vallis invenerimus in minoribus vel pau-
cioribus, qua supra diximus debitis obligata, hanc litteram scribi
voluimus et sigillorum nostrorum munimine voborari, et ippam ean-
dem litteram domino abbati de Caesarea momorato in apertm veri-
tatis testimonium jussimus assignari. Datum in Mulenbrun anno do-

mini MACLXXXII. seria quinta proxima ante Dominicam qua

cantatur judica.
(An diesor Urkunde nmengen 5 Sigle. In einer noch vorhandenen Coplo der-

selben sind am Sehluss die saumitlichen Schulden des Klosters zu Gulden
bercehnet. Nach dieser Berechnung betragt dis Geläscchuld 23,599 Gulden,

dis Schuld an Friichten 2845 Gulden, also Im Ganzon 26,443 Guldeon —

eine tfur sene Zoiten sreilich bedeutende Summe,)

III. Der Abt und das General-Capitel zu Cisterz bestatigen

dit Ueberlragung der Paternität über das Kloster Schönthal

an das Kloster zu Kaistrsheim.

Nos fratres Johannes ahbas Cistercy totusque conuentus diffini-
torum et abbatum capituli generalis universis presentes litteras in-
spocturis, volumus esse notum, quod cum quedam abbatia nostri

ordinis, dicta de valle speciosa, Herbipolensis dyoecesis, epropter
onera debitorum contracta miltis temporibus retroactis collapsa plu-
rimum ad statum tam miserabilem devenisset, quod licet Connentu

dispersus fuisset per viginti annos et amplius minime respiraret, imssom
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cublata videretur quodammodo facultas et siducia resurgendi, vene-
rabilis coabhas noster de Mulenbrunen, cujus erat filia dicta domus,

non valens ei succurrere nec volens cjus excidium sustinere, de con-

silio et pleno consensu venerabilium patrum . de Morimund.
de Lucela. de Nouo castro abbatum patrum suorum vna cum auo
Conuentu eêt patribus supradiectis, supplicavit precibus insstantissimis

ae deuotis, Veperabili domino Trutwino abbati et Conuentui de Ce-
garea, August ensis dioecesis, ut propter deum et ordinis reuerentiam
succurrere dignaretur domui desolate, ssperans quod per ipsorum sol-
licitudinem ae vigilantem industriam resurgere posset aliqualiter dicta
domus, ai tamen manum app onerent efficaciter adiutricem. Qua sup-

atione moti pietatis affectu abbas et Connuentus de Cesarea sup-
radieti manum apposuerunt et primo anno omnia debita diete domus

currentia ad usuras do pecunia eis mutuata l'iberaliter persolverunt

et domum collapssam penitus in tali statu posuerunt, quod, spes pri-
mitus sublata renixit et domus resurgere iam incepit. Quod videns

pater abbas de Mulenbrunne coram nobis in generali capitulo con-

congregatis, le consensu pleno sui Conuentus et patrum predictorum

videlicet. de Morimund.. de Lucela . .. de Nouo castro abba-

tum, volens istis beneficiis aliqualiter respondere, renunciauit tam pro
se quam pro suo Conuentu t sucecasoribus eorundem paternitati

domus vallis speciose, quam pacifice et quiete domus de Mulenbrunne
longi tewporis prescriptione habnerat, et quasi posssederat ab antiquo
transferens eandem paternitatem eum omni iure quod ipse et domus

gua eam habuerat, cum ormibus appenditiis et juribus que ipsi com-
petebant in dicta domo vallis Speciose vel competeére uidebantur.
Renuncians nihilominus tam pro se quam pro suo Conuentu pure,

simpliciter et préciose onmi jinis anxilio Canonici uel ciuilis bene-
ficio restitutionris in integrum et omni plane actioni, per quam
dicte paternitatis translatio siwe pura donatio tam solenmmiter facta

in capitulo generali possit vel debeat impediri aliqualiter uel

infringi. Cum igitur generale capitulum se consuenit exhibere ne-—

gotiis gratiosis et favorabilibus gratiosum translationem et donatio-
em paternitatis donuus speciose vallis ab abbate et Copuentu de

Mulenbrunnen factam abbati et Conuentui de Cesarea non solum con-
corditer approbamus, verum eéetiam a generali capitulo datum, pre-
sentis geripti testimonio valituram in porpetuum confirmamus. In-
hibentes firmiter et distriete auetoritate Capituli generalis, ne aliqua

—

persona huius ordinis hune processum per disfinitiuam ordinis genten-

tiam approbatum audeat aliquatenus immutare aut Monasterium de

Cesarea super paternitate domus vallis Speciose futuris temporibus

aliqualiter perturbare. In hoe igitur omnium euidens argumentum
et notitiam pleniorem présentes litteras assignamus supradicto abbati

et conuentui de Cesarca sigillo genéralis Capituli fideliter roboatas.

Actum et datum in Cistercio anno domini Millesimo octogesimo ae-

cundo Tempore Capituli generalis.
(Von dem einzigen Sigil, das angoböngt var, ist vuer noch die rothe vad

ttriuo Soide vorhanden.)

IV. Abt Fieg stied von Manlbronn und sein Convent pttzich
ten mit Uamensunkerschrist auf die Paternität über das

Kloster Schoönthal.

Reueérendis in Christo Iesu Patribus domino Abbati Cistertii et

universis Abbatibus ejusdem ordinis in generali Capitulo congregatis

Frater Sifridus, Abbas de Mulenbronnen Spirensis dyocesis totus-
que Conuentus ibidem aubiectionis et obedientie promptitudinem de-
bitain et deuotam; Herodianae maliciae Baeua crudelitas excrcetur ei

renascens extinguatur religio et Israelis parvuli imprimis vite auspiciüs

occidantur. Cum igitur domus Speciose vallis nostri ordinis Herbipolensis
dyoecesis per importabilium onera debitorum vsuris cottidie crescentibus

ad talem statum ét tam miserabilem pervenisset quod Conuentus XX
annis dispersus et amplius nullum ibidem regularis obsseruancie ve-
stigium remaneret et dicta domus creditorum pocius et iudeorum quan
monachorum habitatio uideretur, essctque adeo desolata, ut omnibus

ruinam dicte domus discretionis oculo intuentihus resurgendi spes et—

opinio tolleretur, nos qui nullum adiutorium dicte domui et eius
excidio impendere valebamus, venerabileam Patrem Abbatum de

Cesarea nostri ordinis Angustensis dioecesis de consilio venera-

bilium patrum Morimundensis et Lucelensis et Novocastri et de
Alba Abbatum ae conuentus nostri eoncordi assepsu qua valebamus

instancia rogauimus, ut dietum domum 4pe ciosam vallem vidcelicet

in filians assumeret et priwitiuum ibidem ordinis atatum per suam

industriam cum diuino adjutorio reformaret. Verum, quia dictus
pater abbas de Cesarea nominatam domum contra spem hominum
ab usurarum voragine et pressurarum calamitate multiplici liber-
auit, ad talem tatum penitus reducendo, quem vires nostrae nul
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latenus poterant inducere nec pararo, memoratam domum Speclosam

vallem sihhi dedimus et damus, quantum in nobis est, et esse potuit,
de communm et concordi Conuentus nostri assensu in filiam regendam

et gubernandam tam in temporalibus quam in spiritualibus perpetu-

aliter Sine lite. Renunciantes simpliciter et préciso pro nobis et

nosstro conuentu dicte domus filiationi litteras per presentes omnique

juris auxilio canonici ut ciuilis beneficio restitutionis in integrum om-
nique indulgencie rescripto à sedo apostolica ucl a generali capi-

tulo impetratis uel et impetrandis, omnique rei et legi, per quam

dicte filiationis translatio et renuniatio impediri posset uel et irritari
ratam habentes, insuper de pleno consensu conuentus nostri antedicte

siliationis translationem et confirmationem per generale capitulim factam

uel et faciendam et cam perpetuo valituram presentibus confitemur.

Et in omnium suprascriptorum euidens testimonium presentem litteram

vestre sanctitati cum propriis officialium nostrorum subscriptionibus

et nostri sigilli inpressione transmittimus insignitam. Nos vero prior
et conuentus domus de Mulenbrumen quia sigillum ex ordine non

habemus in plenum nostri consensus argumentum sigillis venerabilium

patrum .. Lucelensis.. Nounicastri .. St. Urbani abbatum pre—

sentes litteras rogamus communiri. Datum et actum Amno dni

MCCLXXXIII pridie Nonas junii in clausstro Mulenbrunnen. Nos

denique Cunradus Lucelensis et Nouicastrensis et de Sto. Vrbano

abbates à conuentu de Mulenbrunnen rogati in euidens sui consensus

testimonium presentes litteras sigillorum meéorum appensionibus te—

cimus communiri.

Ego frater Marcolsus prior consensum meum subecribo.